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İNDİRİMLİ ORANA TABİ TESLİMLERDE YILI İÇERİSİNDE                     
NAKDEN İADE UYGULAMASINA SON VERİLDİ 

ÖZET 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde aşağıdaki değişiklikler yapıldı. 

1. 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden 
verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden 
elde edilen kazançlara konu teslim ve hizmetlerin KDV Kanunu 17/4-a maddesine göre 
vergiden istisna olacağına yönelik açıklamalar Tebliğe işlendi.  

2. İndirimli orana tabi teslimlere ilişkin yılı içinde mükelleflere mahsuben iade edilemeyen 
verginin nakden iadesine yönelik Tebliğ düzenlemeleri kaldırıldı. Düzenleme 1 Mart 
2025 tarihinden itibaren yapılan iade talepleri için geçerli olmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girdi.  

Mükelleflerin indirimli orana tabi işlemlerine ilişkin iade uygulaması, KDV Kanununda 
öngörüldüğü şekilde yılı içerisinde mahsuben, izleyen yıl içerisinde ise nakden veya 
mahsuben iade şeklinde devam edecektir.  

 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde, 27/2/2025 tarihli ve 32826 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (Seri No:54) ile aşağıdaki değişiklikler yapıldı. 

1. 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden verilen 
bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden elde edilen 
kazançlar Gelir Vergisi Kanununun “Sosyal içerik üreticiliği, internet ve benzeri 
elektronik ortamlar üzerinden sunulan hizmetler ile mobil cihazlar için uygulama 
geliştiriciliğinde kazanç istisnası” başlıklı   mükerrer 20/B maddesi kapsamına dahil 
edildiğinden, 3065 sayılı Kanunun 17/4-a maddesine göre bu kazançlara konu teslim ve 
hizmetlerin KDV’den istisna olacağına yönelik açıklamalar Tebliğe eklenmiştir.  

2.  3065 sayılı Kanunun 29/2 maddesinde yer alan hükme göre, indirimli orana tabi 
işlemlerden doğan KDV iade alacağı, ilgili yıl içinde mükelleflerin vergi, SGK primi gibi 
borçlarına mahsubunun yanında Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenen sektörler, mal 
ve hizmet grupları ve dönemler itibarıyla yılı içinde nakden iade edilebilmektedir.   

https://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/32826-1.pdf
https://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/32826-1.pdf
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Tebliğ ile Bakanlık indirimli orana tabi teslimlere ilişkin yılı içinde mükelleflere mahsuben 
iade edilemeyen verginin nakden iadesine yönelik yetkisini sektör, mal ve hizmet grupları 
ve dönem ayırımı yapmaksızın kullanmaktan vazgeçmiştir. Mükelleflerin indirimli orana 
tabi işlemlerine ilişkin iade uygulaması, KDV Kanununda öngörüldüğü şekilde yılı 
içerisinde mahsuben, izleyen yıl içerisinde ise nakden veya mahsuben iade şeklinde 
devam edecektir.  

3.  7524 sayılı Kanun ile 3065 sayılı Kanunda yapılan değişikliklere ilişkin Tebliğde yapılan 
düzenlemelere yönelik ibare değişiklikleri yapılmıştır. 

Söz konusu değişiklikler aşağıda karşılaştırmalı tablo halinde verilmiştir. 

 
 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 
4.26. Sosyal İçerik Üreticiliği ile Mobil 
Cihazlar İçin Uygulama Geliştiriciliği 
İstisnası 431  
3065 sayılı Kanunun (17/4-a) 
maddesinde, Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesi kapsamında 
vergilendirilen kazançlara konu teslim ve 
hizmetler KDV’den istisna edilmiştir.  
Söz konusu istisna, 1/1/2022 tarihinden 
itibaren söz konusu madde kapsamında 
vergilendirilen kazançlara konu teslim ve 
hizmetlere uygulanacaktır.  
Buna göre, 1/1/2022 tarihinden itibaren, 
internet ortamındaki sosyal ağ 
sağlayıcıları üzerinden metin, görüntü, 
ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal 
içerik üreticilerinin bu faaliyetlerinden 
elde ettikleri ile akıllı telefon veya tablet 
gibi mobil cihazlar için uygulama 
geliştirenlerin elektronik uygulama 
paylaşım ve satış platformları üzerinden 
elde ettikleri Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesi kapsamında 
vergilendirilen kazançlara konu teslim ve 
hizmetler üzerinden KDV hesaplanmaz.  
Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 20/B 
maddesi kapsamına girmeyen 
kazançlara konu teslim ve hizmetlerin 
istisna olmadığı ve genel hükümlere 
göre vergilendirileceği tabiidir.  
Ayrıca söz konusu işlemlerin Gelir 
Vergisi Kanununun mükerrer 20/B 
maddesindeki şartları baştan taşımadığı 
ya da şartların daha sonra ihlal 
edildiğinin tespiti halinde, ziyaa uğratılan 
vergi ile buna bağlı ceza, faiz ve zamlar 
işlemleri yapanlardan aranır.  

MADDE 1- 26/4/2014 tarihli ve 28983 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliğinin (II/F-4.26.) bölümünün başlığı 
“Sosyal İçerik Üreticiliği, İnternet ve 
Benzeri Elektronik Ortamlar Üzerinden 
Sunulan Hizmetler ile Mobil Cihazlar İçin 
Uygulama Geliştiriciliği İstisnası” 
şeklinde değiştirilmiş, aynı bölümün 
mevcut ikinci ve üçüncü paragrafları 
yürürlükten kaldırılmış ve aynı bölüme 
mevcut birinci paragraftan sonra gelmek 
üzere aşağıdaki paragraflar eklenmiştir. 
“Söz konusu istisna, 1/1/2022 tarihinden 
itibaren sosyal ağ sağlayıcıları 
üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi 
içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi 
gerçek kişiler ile akıllı telefon veya tablet 
gibi mobil cihazlar için uygulama 
geliştiren gerçek kişilerin bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlara 
konu teslim ve hizmetlere 
uygulanmaktadır. 
Bununla birlikte, 1/1/2024 tarihinden 
itibaren internet ve benzeri elektronik 
ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, 
video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik 
üreticisi gerçek kişilerin bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar 
ile internet ve benzeri elektronik ortamlar 
üzerinden verilen bireysel kurs, eğitim, 
veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı 
gibi hizmetlerden kazanç sağlayan 
gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde 
ettikleri kazançlara konu teslim ve 
hizmetlere de söz konusu istisna 
uygulanacaktır. 

Sosyal İçerik Üreticiliği, İnternet ve 
Benzeri Elektronik Ortamlar Üzerinden 
Sunulan Hizmetler ile Mobil Cihazlar İçin 
Uygulama Geliştiriciliği İstisnası 
3065 sayılı Kanunun (17/4-a) 
maddesinde, Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesi kapsamında 
vergilendirilen kazançlara konu teslim ve 
hizmetler KDV’den istisna edilmiştir.  
(…) Mülga 2. paragraf 
(…) Mülga 3. Paragraf 
Söz konusu istisna, 1/1/2022 tarihinden 
itibaren sosyal ağ sağlayıcıları 
üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi 
içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi 
gerçek kişiler ile akıllı telefon veya tablet 
gibi mobil cihazlar için uygulama 
geliştiren gerçek kişilerin bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlara 
konu teslim ve hizmetlere 
uygulanmaktadır. 
Bununla birlikte, 1/1/2024 tarihinden 
itibaren internet ve benzeri elektronik 
ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, 
video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik 
üreticisi gerçek kişilerin bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar 
ile internet ve benzeri elektronik ortamlar 
üzerinden verilen bireysel kurs, eğitim, 
veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı 
gibi hizmetlerden kazanç sağlayan 
gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde 
ettikleri kazançlara konu teslim ve 
hizmetlere de söz konusu istisna 
uygulanacaktır. 
Bu kapsamda, Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesi kapsamında 
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Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 
Öte yandan Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesinin birinci fıkrası 
kapsamındaki kazançların toplamının 
aynı Kanunun 103 üncü maddesinde 
yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde 
yer alan tutarı aşmasının ve bu 
kazançların mezkur Kanun uyarınca 
yıllık beyanname ile beyan edilecek 
olmasının, istisna uygulamasına bir 
etkisi bulunmamaktadır. 

Bu kapsamda, Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesi kapsamında 
vergilendirilen kazançlara konu teslim ve 
hizmetler üzerinden KDV hesaplanmaz.” 
 

vergilendirilen kazançlara konu teslim ve 
hizmetler üzerinden KDV hesaplanmaz. 
 
Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 20/B 
maddesi kapsamına girmeyen 
kazançlara konu teslim ve hizmetlerin 
istisna olmadığı ve genel hükümlere 
göre vergilendirileceği tabiidir.  
Ayrıca söz konusu işlemlerin Gelir 
Vergisi Kanununun mükerrer 20/B 
maddesindeki şartları baştan taşımadığı 
ya da şartların daha sonra ihlal 
edildiğinin tespiti halinde, ziyaa uğratılan 
vergi ile buna bağlı ceza, faiz ve zamlar 
işlemleri yapanlardan aranır.  
Öte yandan Gelir Vergisi Kanununun 
mükerrer 20/B maddesinin birinci fıkrası 
kapsamındaki kazançların toplamının 
aynı Kanunun 103 üncü maddesinde 
yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde 
yer alan tutarı aşmasının ve bu 
kazançların mezkur Kanun uyarınca 
yıllık beyanname ile beyan edilecek 
olmasının, istisna uygulamasına bir 
etkisi bulunmamaktadır. 

3. İndirimli Orana Tabi İşlemlerde İade 
Uygulaması 
3065 sayılı Kanunun 28 inci maddesinin 
verdiği yetkiye dayanılarak Bakanlar 
Kurulunca vergi oranları indirilen teslim 
ve hizmetler dolayısıyla yüklenilen ve 
indirim yoluyla giderilemeyen KDV 
tutarlarının, Bakanlar Kurulu Kararı ile 
belirlenen sınırı aşan kısmı, Tebliğin 
(III/B-3.2.2.) bölümünde belirtilen 
borçlara yılı içinde vergilendirme 
dönemleri itibarıyla mahsuben, izleyen 
yıl içerisinde talep edilmesi kaydıyla 
nakden ya da söz konusu borçlara 
mahsuben iade edilebilir. 
3065 sayılı Kanunun 29 uncu 
maddesinin (2) numaralı fıkrasında 6770 
sayılı Kanunla yapılan değişiklikle, 
Bakanlar Kurulu tarafından vergi nispeti 
indirilen teslim ve hizmetlerle ilgili olup 
(492) indirilemeyen ve tutarı Bakanlar 
Kurulunca tespit edilecek sınırı aşan 
mahsuben iade edilmeyen verginin yılı 
içinde nakden iadesiyle ilgili sektörler, 
mal ve hizmet grupları ve dönemleri 
belirlemeye Bakanlığımız yetkili 
kılınmıştır. 
Bu yetki çerçevesinde, indirimli orana 
tabi konut ile 2007/13033 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararının geçici 10 uncu maddesi 
ve Karar eki (II) sayılı listenin 28, 29, 31 
ve 34 üncü sırası 493 494 kapsamındaki 
malların teslimlerinden doğan KDV 
iadelerinin, yılı içinde vergilendirme 

MADDE 2- Aynı Tebliğin (III/B-3.) 
bölümünün ikinci, üçüncü ve dördüncü 
paragrafları yürürlükten kaldırılmıştır. 

3. İndirimli Orana Tabi İşlemlerde İade 
Uygulaması 
3065 sayılı Kanunun 28 inci maddesinin 
verdiği yetkiye dayanılarak Bakanlar 
Kurulunca vergi oranları indirilen teslim 
ve hizmetler dolayısıyla yüklenilen ve 
indirim yoluyla giderilemeyen KDV 
tutarlarının, Bakanlar Kurulu Kararı ile 
belirlenen sınırı aşan kısmı, Tebliğin 
(III/B-3.2.2.) bölümünde belirtilen 
borçlara yılı içinde vergilendirme 
dönemleri itibarıyla mahsuben, izleyen 
yıl içerisinde talep edilmesi kaydıyla 
nakden ya da söz konusu borçlara 
mahsuben iade edilebilir. 
(…) Mülga 2. paragraf 
(…) Mülga 3. Paragraf 
(…) Mülga 4. Paragraf 
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Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 
dönemleri itibariyle talep edilmesi 
kaydıyla nakden yapılması uygun 
görülmüştür. 
Aynı yetki çerçevesinde, 2007/13033 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki (I) 
sayılı listenin (A) bölümü kapsamında 
yer alan malların takvim yılının Ocak-
Haziran dönemindeki teslimlerinden 
doğan KDV iadelerinin, en erken ilgili 
yılın Haziran dönemi en geç ilgili yılın 
Kasım dönemi itibarıyla talep edilmesi 
kaydıyla nakden yapılması uygun 
görülmüştür. 
… 
3.2.Yılı İçerisindeki Mahsup 
Taleplerinin Yerine Getirilmesi 
… 
3.2.5. Yılı İçinde Nakden İade İşlemi 
Tebliğin (III/B-3.) bölümünde açıklanan 
indirimli orana tabi konut ile 2007/13033 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararının geçici 
10 uncu maddesi ve Karar eki (II) sayılı 
listenin 28, 29, 31 ve 34 üncü sırası 
kapsamındaki malların teslimlerinden 
bdoğan yılı içinde nakden iade tutarının 
hesaplanmasında Tebliğin (III/B-3.1.1.) 
bölümünde yer alan açıklamalar, iade 
taleplerinin yerine getirilmesinde ise 
Tebliğin (III/B-3.2.1.) bölümünde yer 
alan açıklamalar geçerlidir. Ancak, 
50.000 TL ve üstündeki nakden iade 
taleplerinin, teminat verilmeksizin vergi 
inceleme raporuna göre 
sonuçlandırılmasının talep edilmesi 
halinde, iade vergi inceleme raporunun 
vergi dairesi kayıtlarına intikal ettiği 
tarihte yapılır.531  
2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı eki (I) sayılı listenin (A) bölümü 
kapsamında yer alan malların 
teslimlerinden doğan yılı içinde nakden 
iade tutarı, Tebliğin (III/B-3.1.1.) 
bölümündeki açıklamalar çerçevesinde 
işlemlerin yapıldığı yılın Ocak-Haziran 
dönemi için altı aylık olarak ve Haziran 
dönemi sonu itibarıyla hesaplanır. 
Benzer şekilde, 50.000 TL ve üstündeki 
nakden iade taleplerinin, teminat 
verilmeksizin vergi inceleme raporuna 
göre sonuçlandırılmasının talep edilmesi 
halinde, iade vergi inceleme raporunun 
vergi dairesi kayıtlarına intikal ettiği 
tarihte yapılır. 

MADDE 3- Aynı Tebliğin (III/B-3.2.5.) 
bölümü başlığı ile birlikte yürürlükten 
kaldırılmıştır. 

3.2.Yılı İçerisindeki Mahsup 
Taleplerinin Yerine Getirilmesi 
… 
(…) Mülga bölüm. 

7. Yoklama ve Değerlendirme  
İlk defa iade talebinde bulunan 
mükellefler ile iade taleplerinde kayda 
değer bir artış olan mükelleflerin iade 
talepleri, gerekli belgelerin elektronik 
ortamda gönderilmesi ve/veya vergi 

MADDE 4- Aynı Tebliğin; 
a) (IV/D-7.) bölümünün ikinci 
paragrafında yer alan “(IV/E/3.3)” ibaresi 
“(IV/A2-3.3.)” şeklinde, 

7. Yoklama ve Değerlendirme  
İlk defa iade talebinde bulunan 
mükellefler ile iade taleplerinde kayda 
değer bir artış olan mükelleflerin iade 
talepleri, gerekli belgelerin elektronik 
ortamda gönderilmesi ve/veya vergi 
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Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 
dairesine verilmesinden sonra, vergi 
dairesince yapılacak yoklama ve 
değerlendirme sonunda yerine getirilir. 
Yoklama ve değerlendirme işlemi vergi 
dairelerince 30 günü geçmemek üzere 
en kısa süre içinde tamamlanır. 
Mükellefler hakkında aşağıda belirtilen 
kapsamda yoklama yapılarak tutanak 
düzenlenir.  
a) İmalatçı niteliğindeki mükelleflerin 
iade işlemleri yapılmadan önce, ilgili 
vergi dairesi müdür yardımcısı 
başkanlığında oluşturulacak yoklama 
grubu tarafından en az aşağıdaki bilgileri 
içeren bir yoklama tutanağı düzenlenir 
ve bu tutanak, mükellefin dosyasına 
konulur. 
i) Mükellefin adı, soyadı veya unvanı, 
faaliyet konusu ile varsa ortaklarının adı, 
soyadı ve adresleri (ikametgah adresleri 
dahil) varsa bağlı oldukları vergi dairesi 
ve vergi kimlik numaraları ile faaliyet 
konuları,  
ii) Şirketin kayıtlı ve ödenmiş sermaye 
tutarı, mevcut en son tarihli bilanço 
örneği,  
iii) Ticaret sicil kaydı ve numarası,  
iv) Haberleşme araçlarının (e-posta, 
telefon, faks gibi) adedi ve numaraları,  
v) Mükellefin teslim ettiğini beyan ettiği 
malları üretecek kapasiteye sahip olup 
olmadığı,  
vi) İşyerinde çalıştırdığı işçi sayısı ile 
üretim araçlarının istisna kapsamında 
teslimi yapılan malın imalatı için yeterli 
bulunup bulunmadığı,  
vii) Üretim araçlarının (demirbaşlarının) 
kanuni defterlerde kayıtlı olup olmadığı,  
viii) Bir önceki yıl üretim miktarı,  
ix) Son bir yıl içinde kredi kullanıp 
kullanmadığı, kullanmışsa hangi banka 
şubelerinden ne miktar kredi aldığı,  
x) Sanayi sicil belgesi ve kapasite raporu 
bilgileri.  
b) İmalatçıların ihraç kaydıyla 
ihracatçılara yaptıkları teslimler 
dolayısıyla vergi iadesi haklarının 
doğması halinde, bu mükellefler 
hakkında da (a) numaralı ayrımda yer 
alan işlemler yapılır.  
c) İmalatçı olmayan mükelleflerin iade 
işlemi yapılmadan önce, ilgili Vergi 
Dairesi Müdür Yardımcısının 
Başkanlığında oluşturulacak yoklama 
grubu tarafından en az aşağıdaki bilgileri 
içeren bir yoklama tutanağı düzenlenir 
ve bu tutanak mükellefin dosyasına 
konulur.  

b) (VI/B-2.1.1.) bölümünün ilk 
paragrafında yer alan “(IV/E-3.2)” ibaresi 
“(IV/A2-3.2.)” şeklinde, 
değiştirilmiştir. 
 

dairesine verilmesinden sonra, vergi 
dairesince yapılacak yoklama ve 
değerlendirme sonunda yerine getirilir. 
Yoklama ve değerlendirme işlemi vergi 
dairelerince 30 günü geçmemek üzere 
en kısa süre içinde tamamlanır. 
Mükellefler hakkında aşağıda belirtilen 
kapsamda yoklama yapılarak tutanak 
düzenlenir.  
a) İmalatçı niteliğindeki mükelleflerin 
iade işlemleri yapılmadan önce, ilgili 
vergi dairesi müdür yardımcısı 
başkanlığında oluşturulacak yoklama 
grubu tarafından en az aşağıdaki bilgileri 
içeren bir yoklama tutanağı düzenlenir 
ve bu tutanak, mükellefin dosyasına 
konulur. 
i) Mükellefin adı, soyadı veya unvanı, 
faaliyet konusu ile varsa ortaklarının adı, 
soyadı ve adresleri (ikametgah adresleri 
dahil) varsa bağlı oldukları vergi dairesi 
ve vergi kimlik numaraları ile faaliyet 
konuları,  
ii) Şirketin kayıtlı ve ödenmiş sermaye 
tutarı, mevcut en son tarihli bilanço 
örneği,  
iii) Ticaret sicil kaydı ve numarası,  
iv) Haberleşme araçlarının (e-posta, 
telefon, faks gibi) adedi ve numaraları,  
v) Mükellefin teslim ettiğini beyan ettiği 
malları üretecek kapasiteye sahip olup 
olmadığı,  
vi) İşyerinde çalıştırdığı işçi sayısı ile 
üretim araçlarının istisna kapsamında 
teslimi yapılan malın imalatı için yeterli 
bulunup bulunmadığı,  
vii) Üretim araçlarının (demirbaşlarının) 
kanuni defterlerde kayıtlı olup olmadığı,  
viii) Bir önceki yıl üretim miktarı,  
ix) Son bir yıl içinde kredi kullanıp 
kullanmadığı, kullanmışsa hangi banka 
şubelerinden ne miktar kredi aldığı,  
x) Sanayi sicil belgesi ve kapasite raporu 
bilgileri.  
b) İmalatçıların ihraç kaydıyla 
ihracatçılara yaptıkları teslimler 
dolayısıyla vergi iadesi haklarının 
doğması halinde, bu mükellefler 
hakkında da (a) numaralı ayrımda yer 
alan işlemler yapılır.  
c) İmalatçı olmayan mükelleflerin iade 
işlemi yapılmadan önce, ilgili Vergi 
Dairesi Müdür Yardımcısının 
Başkanlığında oluşturulacak yoklama 
grubu tarafından en az aşağıdaki bilgileri 
içeren bir yoklama tutanağı düzenlenir 
ve bu tutanak mükellefin dosyasına 
konulur.  
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i) Mükellefin adı, soyadı veya unvanı ile 
varsa ortaklarının adı, soyadı ve 
adresleri (ikametgah adresleri dahil) 
varsa bağlı oldukları vergi dairesi ve 
vergi kimlik numaraları,  
ii) Şirketin kayıtlı ve ödenmiş sermaye 
tutarı, mevcut en son tarihli bilanço 
örneği,  
iii) Ticaret sicil kaydı ve numarası,  
iv) Haberleşme araçlarının (e-posta, 
telefon, faks gibi) adedi ve numaraları,  
v) İşyerinin durumu,  
vi) Aynı adreste birden fazla firmanın 
olması halinde, diğer firmaların da 
yukarıdaki bilgileri içerecek şekilde 
tutanağa geçirilmesi,  
vii) İstisna kapsamındaki teslimlerde, 
malların sürekli olarak aynı firmalardan 
alınıp alınmadığı ve bu firmaların 
adresleri,  
viii) Son bir yıl içinde kredi kullanıp 
kullanmadığı, kullanmışsa hangi banka 
şubelerinden ne miktar kredi aldığı,  
ix) İşyerinde çalıştırılan işçi sayısı,  
x) İhracatçılarda bir yıl önceki ihracat 
miktarı.  
Yapılan yoklama sonucunda 
düzenlenen tutanaklardaki bilgilerin 
vergi dairesi müdürü tarafından 
değerlendirilmesinden sonra, mükellefin 
işletme kapasitesi ile iş hacmi arasında 
haklı nedenlerle izah edilemeyen bir 
uyumsuzluk tespit edilmesi halinde 
mükellefler incelemeye sevk edilir ve 
iade taleplerinde Tebliğin (IV/E/3.3) 
bölümüne göre işlem yapılır.  
Daha önce hakkında, KDV iadesi ile ilgili 
olumlu vergi inceleme raporu bulunan ve 
bu raporlara göre herhangi bir ceza 
uygulanmaksızın vergi iadesi yapılan 
mükellefler hakkında yoklama yapılmaz. 
Aynı şekilde mükelleflerin YMM tam 
tasdik sözleşmesi bulunan takvim yılına 
ilişkin iade taleplerine bağlı olarak 
yoklama yapılmaz. 
 
 
2. Müteselsil Sorumluluk 
… 
2.1.1. İşleme Doğrudan Taraf Olanlar  
Mal veya hizmet alım-satımında 
satıcının KDV’yi Hazine'ye intikal 
ettirmediğinin tespit edilmesi halinde, bu 
satıcı tarafından doğrudan mal teslim 
edilen veya hizmet ifa edilen mükellefler, 
işlem bedeli üzerinden hesaplanan vergi 
ile sınırlı olmak üzere, Hazine'ye intikal 
etmeyen vergide Tebliğin (IV/E-3.2) 
bölümünde belirtilen usul ve esaslara 

i) Mükellefin adı, soyadı veya unvanı ile 
varsa ortaklarının adı, soyadı ve 
adresleri (ikametgah adresleri dahil) 
varsa bağlı oldukları vergi dairesi ve 
vergi kimlik numaraları,  
ii) Şirketin kayıtlı ve ödenmiş sermaye 
tutarı, mevcut en son tarihli bilanço 
örneği,  
iii) Ticaret sicil kaydı ve numarası,  
iv) Haberleşme araçlarının (e-posta, 
telefon, faks gibi) adedi ve numaraları,  
v) İşyerinin durumu,  
vi) Aynı adreste birden fazla firmanın 
olması halinde, diğer firmaların da 
yukarıdaki bilgileri içerecek şekilde 
tutanağa geçirilmesi,  
vii) İstisna kapsamındaki teslimlerde, 
malların sürekli olarak aynı firmalardan 
alınıp alınmadığı ve bu firmaların 
adresleri,  
viii) Son bir yıl içinde kredi kullanıp 
kullanmadığı, kullanmışsa hangi banka 
şubelerinden ne miktar kredi aldığı,  
ix) İşyerinde çalıştırılan işçi sayısı,  
x) İhracatçılarda bir yıl önceki ihracat 
miktarı.  
Yapılan yoklama sonucunda 
düzenlenen tutanaklardaki bilgilerin 
vergi dairesi müdürü tarafından 
değerlendirilmesinden sonra, mükellefin 
işletme kapasitesi ile iş hacmi arasında 
haklı nedenlerle izah edilemeyen bir 
uyumsuzluk tespit edilmesi halinde 
mükellefler incelemeye sevk edilir ve 
iade taleplerinde Tebliğin (IV/A2-3.3.) 
bölümüne göre işlem yapılır.  
Daha önce hakkında, KDV iadesi ile ilgili 
olumlu vergi inceleme raporu bulunan ve 
bu raporlara göre herhangi bir ceza 
uygulanmaksızın vergi iadesi yapılan 
mükellefler hakkında yoklama yapılmaz. 
Aynı şekilde mükelleflerin YMM tam 
tasdik sözleşmesi bulunan takvim yılına 
ilişkin iade taleplerine bağlı olarak 
yoklama yapılmaz. 
 
 
2. Müteselsil Sorumluluk 
… 
2.1.1. İşleme Doğrudan Taraf Olanlar  
Mal veya hizmet alım-satımında 
satıcının KDV’yi Hazine'ye intikal 
ettirmediğinin tespit edilmesi halinde, bu 
satıcı tarafından doğrudan mal teslim 
edilen veya hizmet ifa edilen mükellefler, 
işlem bedeli üzerinden hesaplanan vergi 
ile sınırlı olmak üzere, Hazine'ye intikal 
etmeyen vergide Tebliğin (IV/A2-3.2.) 
bölümünde belirtilen usul ve esaslara 
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göre satıcı ile birlikte müteselsilen 
sorumlu olurlar. 
 

göre satıcı ile birlikte müteselsilen 
sorumlu olurlar. 
 

 MADDE 5- Bu Tebliğin; 
a) 2 nci ve 3 üncü maddeleri yayımını 
izleyen ayın başından itibaren yapılan 
iade talepleri için geçerli olmak üzere 
yayımı tarihinde, 
b) Diğer maddeleri yayımı tarihinde, 
yürürlüğe girer. 
 

 

 
 
 
Saygılarımızla…  


